
www.alavis.cz/kazuistiky

ALAVIS HEMAGEL, ALAVIS CALMING 

Nationále: pes, samice, německý ovčák, 2,5 roku

Popis případu: 
Téměř tříletá nesocializovaná fenka německého ovčáka se do naší péče dostala v kritickém stavu 
s hmotností 21 kg. 

Díky velice submisivní povaze a přítomnosti dospělé dominantní feny ve stejném objektu došlo 
u mladé feny k sebepoškozování. Vzhledem k omrzlinám, chronickému zánětu kůže, nevratné-
mu poškození ocasních svalů a některých kostí jsme byli nuceni přistoupit k amputaci ocasu 
s následnou antibiotickou léčbou. Zároveň jsme majitelům doporučili trvalou změnu prostředí. 

Majitelé na náš návrh přistoupili a fenu umístili do dočasné náhradní péče. Zde jí byl v krmné 
dávce dlouhodobě podáván ALAVIS Calming proti stresu a nervozitě, který byl díky ochucení 
fenou velice dobře přijímán. 

Po šesti dnech od zákroku se fence podařilo sundat si ochranný límec a ránu rozlízat. Medikace 
proto byla doplněna o lokální aplikaci ALAVIS Hemagelu, a to 4 x denně přímo do rány. Gel ránu 
zvlhčil, pomohl vytvořit optimální pH a zabránil vzniku stroupků, které by vyvolávaly další svědě-
ní. 

Závěr: 16 dní po zákroku byla rána, i přes pooperační komplikace, zcela zhojená. Fena v 
současné době začíná komunikovat s náhradními majiteli a přestává se vyhýbat kontaktu s 
lidmi.

        MVDr. Petr Chomát
        Veterinární ordinace CH+CH
        Sedlec Prčice


